25. נתון זה אינו כולל תיירים שנרשמו כעולים.
26. משה סיקרון, העלייה לישראל, 1948 עד 1953: תוספת סטטיסטית, ירושלים תשי"ח, עמ' 2 (לוח A1).
27. אביבה חלמיש, במירוץ כפול נגד הזמן, עמ' 500. וראו גם: ח' ברלס, 'העלייה לא"י בשנת 1933', עלייה, א (תרצ"ד), עמ' 9, 10. על תנועת העולים בעלייה החמישית ועל חלוקתם לקבוצות ראו: דוד גורביץ ואהרן גרץ, העלייה, היישוב והתנועה הטבעית של האוכלוסייה בארץ-ישראל, ירושלים תש"ה, עמ' 18-20; 'העלייה העברית לארץ-ישראל בשנת 1939', ביולטין מס' 4, ירושלים 1940.
28. 'העלייה מגרמניה במספרים', עלייה, א (תרצ"ד), עמ' 32.
29. ח' ברלס, 'להערכת העלייה בשנת 1934', עלייה, ב (תרצ"ה), עמ' 19, 21. שיעור העובדים בקרב העולים ירד ל-53.1% לעומת 62.5% ב-1933.

הקמת 'המשרד הרפואי' והמנגנון המרכזי לבדיקת העולים

הקמתו ועיצובו של המשרד הרפואי

הקמת המשרד הרפואי

אחד העולים בגל העלייה של תחילת שנות השלושים היה ד"ר יוסף דודזון. ד"ר דודזון הגיע ארצה בשנת 1933³⁰ ובמשך זמן-מה חיפש מקור תעסוקה.